V01.022025

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

A EEMTI ANTÔNIO CUSTÓDIO DE MESQUITA, no uso de suas atribuições, torna pública a

seguinte errata referente ao Edital nº 05/2025, que torna público o Resultado Preliminar,

publicado  em 02 de  junho  de  2025,  no  endereço  eletrônico:

https://www.crede02.seduc.ce.gov.br/,  que  trata  de  Seleção  pública  de  professores  para

atender necessidades temporárias da escola.

1. DA DISCIPLINA

 Onde se lê:

Disciplina 1: Aprofundamento em Matemática

 Leia-se:

Disciplina 1: Filosofia

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Itapajé – CE, 02 de junho de 2025

https://www.crede02.seduc.ce.gov.br/